Российская Федерация

Администрация Краснокаменского муниципального округа
Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]02 июля 2025 года						                         № 134

г. Краснокаменск

 (
О внесении изменений в постановление администрации Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края
от 14.04.2025 № 74 «
Об обеспечении безопасности населения на водных
 объектах на территории
Краснокаменского

муниципального
округа
Забайкал
ьского края

в летний период 202
5
 года
»
)

В целях предотвращения несчастных случаев на водных объектах на территории Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края в летний период 2025 года, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 37 Устава Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края, администрация Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края от 14.04.2025 № 74 «Об обеспечении безопасности населения на водных объектах на территории Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края в летний период 2025 года» (далее по тексту – Постановление) следующие изменения:
          1.1 пункт 2 Постановления дополнить подпунктом 2.5 следующего содержания:
         «2.5 запретить купание населения на технических водоемах в границах города Краснокаменск:
- карьер песчано-гравийной смеси № 1;
- карьер песчано-гравийной смеси № 2;
- резервное водохранилище технической воды ТЭЦ ПАО «ППГХО»;
- озера-накопители Умыкейской системы;
- гидротехнические сооружения ПАО «ППГХО» «Верхнее», «Среднее», «Огаркохранилище», «Золоотвал».».
2.1 дополнить Постановление пунктами 6 - 9 следующего содержания:
 «6. Рекомендовать руководителям организаций, в ведении которых находятся технические водоемы, установить знаки безопасности на воде в соответствии с постановлением Правительства Забайкальского края от 04.05.2009 № 186 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Забайкальского края».».
 «7. Рекомендовать правообладателям земельных участков, на которых расположены технические водоемы, указанные в подпункте 2.5 настоящего постановления, установить знаки безопасности на воде в соответствии с постановлением  Правительства Забайкальского края от 04.05.2009 № 186 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Забайкальского края».».
«8. Главному государственному санитарному врачу Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края Е.А. Хохловой рекомендовать рассмотреть вопрос о необходимости осуществления мониторинга качества воды в водоемах и соответствия ее санитарным нормам. Информацию о качестве воды направлять в отдел по делам ГОиЧС комитета территориального развития администрации Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края.».
«9. Отделу по связям с общественностью администрации Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края                     (А.А. Зонова), совместно с отделом по делам ГОиЧС комитета территориального развития администрации Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края (Е.В. Зайцева) осуществлять информационно-разъяснительную работу среди населения по предупреждению несчастных случаев и обучению мерам безопасности на водных объектах, в том числе о качестве воды на водоёмах, в течении купального сезона.».
3. пункт 7 Постановления заменить на пункт 10 следующего содержания:
«10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального округа по территориальному развитию – председателя комитета территориального развития администрации Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края                               К.А. Зверева.».
4. пункт 7 Постановления считать пунктом 11.
4. пункт 8 Постановления считать пунктом 12.
5. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на официальном сайте Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://adminkr.ru, регистрация в качестве сетевого издания ЭЛ № ФС 77-75936 от 03.07.2019), размещению на специально оборудованных стендах в специально отведенных местах, доступных для неограниченного круга лиц, расположенных по следующим адресам: Забайкальский край, г. Краснокаменск, 505, Забайкальский край,  Краснокаменский район, с. Ковыли, ул. Ленина, 1; Забайкальский край,  Краснокаменский район, с. Соктуй-Милозан, мкр. Юбилейный, 7; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Богдановка,  ул. Микрорайонная, 1; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Кайластуй, ул. Куйбышева, 11; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Капцегайтуй, ул. Советская, 10; Забайкальский край,  Краснокаменский район, с. Маргуцек, ул. Губина, 61; Забайкальский край,  Краснокаменский район, с Среднеаргунск, ул. Центральная, 13; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Целинный,                                             ул. Железнодорожная, 1; Забайкальский край,  Краснокаменский район,                      п. Юбилейный, ул. Советская, 9 и вступает в силу на следующий день после дня официального обнародования.

И.о. главы муниципального района                                                К.А. Зверев